PAGE
6

Администрация Дивеевского муниципального округа

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	11 мая 2023 г.

	№
	598

Об утверждении акта приемки
организации отдыха детей и их оздоровления
В целях координации работы государственных, муниципальных, общественных учреждений, участвующих в организации отдыха, оздоровления, занятости детей и молодежи и оперативного решения вопросов данного направления, администрация Дивеевского муниципального округа Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить акт приемки организации отдыха детей и их оздоровления.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования в порядке, установленном Уставом Дивеевского муниципального округа.
3. Информационному сектору отдела организационно-кадровой работы управления делами администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава местного самоуправления

 С.А.Кучин

Коршунов С.А.

Герасимова Е.В.
Клюканов А.В.
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области

от 11 мая 2023 г. № 598
Акт

приемки организации отдыха детей и их оздоровления

1. Название лагеря______________________________________________________________

2. Организация(наименование)
 учредитель/собственник

 юридический адрес

 адрес фактического осуществления деятельности ___________________________________
3. База размещения______________________________________________________________

В соответствии ____________________________________________________

комиссия в составе:

- Фатиной С.И., начальника отдела информационно-методического обеспечения управления образования администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области, председателя комиссии;

- Поляковой Ю.С., главного специалиста управления образования Дивеевского муниципального округа Нижегородской области, секретаря комиссии;

- Шмаковой Е.А., главного специалиста управления образования Дивеевского муниципального округа Нижегородской области;

- _________________, представитель ТО Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Нижегородской области в городском округе город Арзамас, Арзамасском, Ардатовском, Вадском, Дивеевском районах, городском округе город Первомайск;

- _________________, представитель ОНД и ПР по Дивеевскому муниципальному округу УНД и ПР ГУ МЧС России по Нижегородской области;

-__________________, представитель филиала ФГКУ «УВО ВНГ России по Нижегородской области» (ПЦО с. Дивеево).

произвела приемку лагеря _________________________ «______________» и выявила следующее:

4. Вместимость в 1 смену: ___________________________,

во 2 смену:____________________________,

Количество отрядов_________________
Планируемое количество смен ____ и сроки заездов детей

1. смена ___________________
2. смена___________________

5. Участок: площадь _______, площадь по периметру _______,наличие и целостность ограждения

имеется зоны: жилая - _______,культурно-бытовая _____________

освещение территории

физкультурно-оздоровительная зона:

пляж (наличие бассейна или водоема):

наличие санитарно-эпидемиологического заключения________________________

зона административно-хозяйственного назначения __________________выделена или нет

наличие отдельного въезда _______________
наличие площадок для мусоросборников(оборудование)

достаточность, состояние мусоросборников

очистка территории проведена

проведена, нет

6. Санитарно-техническое благоустройство система холодного водоснабжения:

Источники

наименование, количество, объем накопителей

система обеззараживания, до очистки

перечень зданий и помещений, подключенных к системе холодного водоснабжения

система горячего водоснабжения: источники

готовность системы

перечень зданий и помещений, подключенных к системе горячего водоснабжения

система канализования:

готовность очистных сооружений, очистка накопителей и выгребов:

7. Здания и сооружения:

Спальные корпуса: количество ___, вместимость

Набор помещений

санитарно-техническое состояние корпусов, готовность

спальныепомещения:наполняемость,площадьспаленна1ребенка(кв.м):

наличие форточек, фрамуг ________, наличие сеток для окон

искусственное освещение

мебель: соответствие росто-возрастным особенностям детей __________________________
исправность _________________________________________
обеспеченность мягким инвентарем:

достаточность

состояние мягкого инвентаря

Санитарно-бытовые помещения:

туалеты 2,

количество ед. оборудования, готовность

умывальные 1,

количество ед. оборудования, готовность

состояние санитарно-бытовых помещений

Медпункт: ______

перечень помещений

обеспеченность оборудованием

обеспеченность мебелью

готовность

обеспеченность лекарственными средствами

в том числе для оказания неотложной помощи

наличие санитарно-эпидемиологического заключения

наличие лицензии на медицинскую деятельность
 жилые помещения для медработников
 санитарно-техническое состояние медпункта

Спортивные сооружения, их оборудование:

готовность
Пищеблок: обеспечение поточности технологического процесса

технологическое оборудование

перечень, достаточность, готовность оборудования, наличие актов пусконаладочных работ
холодильное оборудование

перечень, достаточность, готовность оборудования, наличие актов пусконаладочных работ обеспеченность инвентарем, кухонной и столовой посудой, сан. одеждой
__

санитарно-техническое оборудование

готовность

наличие резервных источников горячей воды

 вентиляция
,наличие сеток для окон и дверей

обеденный зал

количество посадочных мест – ___________________,готовность, наличие и количество умывальников

организация питания в
смену

складские помещения

санитарно-техническое состояние пищеблока

Меню: примерное 10-ти дневное с организацией 2-х разового питания (завтрак, обед); разработано на основании ________________________________________________________

_______________________________________________________________________________;

для возрастных групп детей: 1- 4 классы, дети старшего возраста (завтрак и обед);

с учетом выполнения норм питания (Приложение № 10 к СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические правила к организации общественного питания»);

обеспечивает 60% от суточных физиологических потребностей детского организма;

содержание (г) белков77(90); жиров 79(92), углеводов335(383), Б:Ж:У 1:1:4, энергетическую ценность (ккал) 2350(2720), распределение ее по приемам пищи (%):

завтрак- 25%, обед – 35%;

выходы порций, соответствующие рекомендуемым (Приложение № 9 к СанПиН 2.3/2.4.3590-20).

,

[image: image1]
Проведение витаминизации

,

[image: image2]
Использование йодированной соли используется, продуктов, обогащенных микронутриентами

[image: image3]
Рациональность, сбалансированность питания

[image: image4]
Учитывает оснащенность пищеблока

не
содержит
запрещенных
 блюд
и
продуктов;
одноименных
 блюд,
гарниров
за
2
дня
карточки-раскладки, технологические карты, инструкции с правилами технологии приготовления

Соответствует или не соответствует требованиям санитарных правил

(указать наименование)

Питьевой режим (форма организации):

Через питьевые фонтанчики

количество, исправность, наличие ограничительных колец

через пищеблок

достаточность оборудования(бачки, стаканы)

бутилированная вода

(количество и расстановка установок, наличие инструкции по их обработке, Обеспеченность одноразовой или многоразовой посудой)
8. Наличие договоров на:

	Наименование работ
	№ и дата
	Организация, осуществляющая выполнение работ

	Вывоз сухого мусора

	Вывоз стоков

	Вывоз пищевых отходов

	Проведение дезинсекции, дератизации

	Наличие акта выполненных работ по дезинсекции, дератизации

	Проведение акарицидной обработки

	Наличие акта выполненных работ по акарицидной обработке

	Наличие акта контроля эффективности акарицидной обработки

	Организация питания и поставка пищевых продуктов

	Обслуживание АПС и СОУЭ

	Обслуживание вывода сигнала АПС в ПЧ

	Охрана лагеря

	Страхование детей

9. Выполнение предписаний Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по  Нижегородской области:
10. Выполнение предписаний Государственного пожарного надзора:

11. Противопожарное состояние организации:

Наличие систем автоматической противопожарной защиты (автоматическая пожарная сигнализация (далее АПС), система оповещения и управления эвакуацией ), их исправность и соответствие требованиям нормативных документов по пожарной безопасности
______

Наличие вывода сигнала о срабатывании АПС в пожарную часть

Наличие и состояние водоисточников для целей наружного пожаротушения

Соответствие подъездных путей

Соответствие путей эвакуации и эвакуационных выходов
требованиям пожарной безопасности___________________________________________________________________
Наличие огнезащитной обработки деревянных конструкций чердачных помещений и акта ее проверки (при необходимости) ___________________. Обеспеченность первичными средствами пожаротушения ____________________

Наличие эвакуационного (аварийного) освещения ___________________

Наличие должностных лиц, прошедших обучение пожарно-техническому минимуму

Соответствие внутреннего противопожарного водопровода и его укомплектованность (при наличии)

12. Организация купания детей:

Результаты лабораторных исследований воды открытых водоемов

 Акт обследования и очистки дна

 Наличие оборудованной зоны

 Наличие инструктора по плаванию (спасателя)

13. Охрана лагеря:

Наличие видеонаблюдения
 наличие кнопки экстренного вызова
 организация пропускного режима

14.Укомплектованность штатов:

Количество педагогических работников ___________
Количество административно-хозяйственного и обслуживающего персонала _____________

Количество медицинских работников

Наличие удостоверений о подготовке по вопросам организации лечебно-профилактической работы ______________
Наличие медицинских книжек и гигиенической аттестации_________
Наличие справок об отсутствии судимости_______________
15. Программное обеспечение:

Наличие программы развития лагеря _____________________________________________

Наличие программы воспитания

Наличие программы

1 смена

2 смена_________________________________________________________________________

Перечень программ дополнительного образования ______________
 Методическое обеспечение
Мероприятия по охране труда:

- техническая документация_____________________________________________________

- установочные приказы по охране труда__________________________________________

- инструкции по охране труда
 - обучение и инструктаж _______________________________________________________
Заключение комиссии:

Подписи:

Председатель _ _________

С.И.Фатина

Члены комиссии

Ю.С.Полякова

Е.А.Шмакова

______________

_______________